
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100 Nº 54951/20/23 Año 2003

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Arquitectura y Urbanismo en el Expediente 2400-926/23 a los efectos de generar el acto administrativo
por el cual se asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías
preexistentes, según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del Sistema  de
Categorización de Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

 ARTÍCULO 1º.-  Asignar a los postulantes de la Facultad de Arquitectura y Urbanismo presentados al
Sistema de  Categorización de Docentes - Investigadores de  la Universidad Nacional de La
Plata (SICADI), que se consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detalla en el
mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

do

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 33 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada

Unidad 

Académica

1 20366606611 Alessio Agustín DI5 FAU

2 27213802971 Aón Laura Cristina DI3 FAU

3 20182784401 Aratta Daniel Oscar DI5 FAU

4 23386917884 Arregui Camila DI5 FAU

5 27275599013 Aversa María Marta DI3 FAU

6 27371022185 Babaglio Agostina Leila DI5 FAU

7 20378255792 Barbero Guido DI5 FAU

8 20215192092 Barroso Pablo Nicolas DI5 FAU

9 20187738203 Berardi Roberto Nino DI5 FAU

10 27382981338 Bilbao Pilar DI5 FAU

11 27352038224 Birche Mariana Evelyn DI4 FAU

12 23264297184 Bonicatto Virginia DI3 FAU

13 27388442250 Brandoni Garay Ana Ines DI5 FAU

14 20364988754 Breide Jose Manuel DI5 FAU

15 27319143802 Calvo Flavia Vanesa DI5 FAU

16 20261070406 Canciani Marcos DI4 FAU

17 27112355079 Carasatorre María Cristina DI3 FAU

18 27149059348 Carbonari Fabiana Andrea DI2 FAU

19 20232526786 Carelli Cerdá Julián Abel DI5 FAU

20 27181359949 Carnicero Andrea DI3 FAU

21 20237872305 Carranza Martín DI5 FAU

22 27287688054 Carrica Florencia DI4 FAU

23 27309876348 Casas Remedios DI5 FAU

24 27361505331 Chechi Florencia Mariela DI5 FAU

25 20308765424 Ciocchini Gabriel Francisco DI5 FAU

26 20144177844 Colon Sergio Daniel DI5 FAU

27 27235740937 Cortina Karina DI3 FAU

28 20085717929 Cremaschi Carlos DI2 FAU

29 27320081586 Cremaschi María Elisa DI5 FAU

30 20174840696 Creus Mariano Fabián DI3 FAU

31 27178164126 Cricelli Susana DI4 FAU

32 27127070909 Cueto Rúa Verónica DI3 FAU

33 20180029193 Curtit Guillermo DI3 FAU

34 20144694717 Czajkowski Jorge Daniel DI1 FAU

35 20377565593 De Felippe Emanuel DI5 FAU

36 27274945651 Degano Daniela DI4 FAU

37 23209082764 Delachaux Arabela DI4 FAU

38 20149050656 Delucchi Diego Guillermo DI3 FAU

39 27325999123 Di Croce Garay Andrea DI5 FAU

40 20143408265 Díaz Nestor DI3 FAU

41 27295335209 Diulio María de la Paz DI4 FAU

42 23403777919 Dumon Lamarque Lautaro DI5 FAU

43 27270997933 Dupleich Julieta Laura DI5 FAU

44 27349610065 Durante Maria Eugenia DI4 FAU

45 27284521930 Eliggi Constanza DI5 FAU

46 27290835076 Esparza Jesica Belen DI3 FAU

47 27264683969 Etchart Maria Julieta DI5 FAU

48 20200390025 Etulain Juan Carlos DI2 FAU

49 27254762135 Falbo Tania DI5 FAU

50 23046406109 Federico Carlos DI2 FAU

51 20285196400 Fiscarelli Diego DI4 FAU

52 20358839755 Fondoso Santiago Tomás DI5 FAU

Categorías otorgadas por equivalencia 

SICADI



53 20182833070 Fornari Gustavo Leonardo DI3 FAU

54 27250421945 Frediani Julieta Constanza DI2 FAU

55 27257154403 Galan Maria Estefania DI5 FAU

56 20116427436 Gandolfi Fernando Francisco DI1 FAU

57 27340503320 Gandolfi Ottavianelli Lucía DI5 FAU

58 27169644557 Garcia Carla DI3 FAU

59 27317430944 Garganta María Laura DI5 FAU

60 20161006352 Gentile Eduardo DI2 FAU

61 27168272990 Giovannucci Claudia DI5 FAU

62 27182836821 Giusso Cecilia DI3 FAU

63 27228034644 Goenaga María Victoria DI4 FAU

64 27160263143 Gomez Analía Fernanda DI1 FAU

65 23268462074 Gomez Pintus Ana Helena DI3 FAU

66 27297645523 Gonzalez Biffis Alejandra DI5 FAU

67 23186054059 Gutarra Sebastian Sergio Eduardo DI5 FAU

68 20045224296 Karol Jorge DI1 FAU

69 27278237058 Lafalce Nuria DI4 FAU

70 20205406272 Lancioni Alejandro DI3 FAU

71 27335915661 Lapomarda Liliana DI5 FAU

72 20051923058 Lombardi Jorge DI1 FAU

73 27119953974 Lombardi Nelly DI5 FAU

74 20179926343 Mainero Juan Lucas DI3 FAU

75 27141945772 Manuel Patricia Devora DI5 FAU

76 20169272248 Marezi Juan Luis DI5 FAU

77 27203158799 Marichelar Maria Gabriela DI4 FAU

78 27394069073 Marquez Pamela Emilse DI5 FAU

79 27215343133 Martini Irene DI2 FAU

80 20139426461 Martino Horacio Marcelo DI3 FAU

81 27274416829 Massa Formica María Sofía DI4 FAU

82 20174465844 Medina Ramón Darío DI3 FAU

83 20161848590 Morano Horacio Jose DI4 FAU

84 20172562265 Moroni Leandro Luis DI3 FAU

85 23190375544 Muiños Cirone Maira DI5 FAU

86 20232528770 Murace Pablo Esteban DI3 FAU

87 27165742406 Obregón Rosana DI4 FAU

88 27131768473 Ottavianelli Ana DI3 FAU

89 20221716893 Paez Gustavo DI4 FAU

90 27220296208 Pagani Valeria DI4 FAU

91 27307281673 Pantaleón María Julia DI5 FAU

92 20174420204 Pellegrino Marcelo Ademar DI5 FAU

93 27364987965 Pérez Valeria Irina DI5 FAU

94 27177555822 Ponce Nora Gladys DI2 FAU

95 20127072133 Posik Guillermo Luis DI3 FAU

96 20347277933 Prada Guido Agustín DI5 FAU

97 27214459456 Primerano Priscila DI5 FAU

98 23013994854 Ravella Olga DI1 FAU

99 20235699401 Remes Lenicov Pablo DI3 FAU

100 27241639016 Rios Licia DI3 FAU

101 27313018119 Rodriguez Das Neves Marina DI5 FAU

102 20356102917 Rojas Chediac Juan Ignacio DI5 FAU

103 27309582700 Rotger Daniela DI3 FAU

104 20288230871 Ruiz Pablo Alejandro Jose DI4 FAU

105 20182837521 Saenz Adrian Federico DI5 FAU

106 20264483647 Samaniego García Javier DI5 FAU

107 20139162219 San Juan Gustavo DI1 FAU

108 27360211660 Senise Florencia DI5 FAU

109 20083535181 Sessa Emilio Tomás DI1 FAU

110 27149048982 Sgroi Alejandra DI4 FAU

111 20134233398 Szelagowski Pablo Esteban Marcelo DI3 FAU

112 20122083609 Tauber Fernando Alfredo DI1 FAU

113 23216246594 Ulacia Andrea DI3 FAU



114 27264041614 Ursino Sandra DI3 FAU

115 27385899683 Urteneche Emilia DI5 FAU

116 20200120974 Varela Leandro DI3 FAU

117 20372294575 Vazquez Wlasiuk Camilo DI5 FAU

118 23259524814 Velazco Evangelina Paula DI3 FAU

119 20224271302 Velazquez Facundo DI5 FAU

120 27279477400 Viegas Graciela Melisa DI3 FAU

121 20354101778 Viñuela Javier Matías DI5 FAU

122 20169258709 Wadel Gerardo DI2 FAU

123 27184287094 Waslet Claudia Andrea DI3 FAU

124 27126642062 Zweifel Teresa DI5 FAU



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 21/12/2023 11:56:58

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 21/12/2023 11:56:59

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


	Table 1

		2024-02-05T11:43:49-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-08T08:06:44-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-08T10:17:03-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-09T08:31:12-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




